
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 8 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án: 

Tăng cường cơ sở vật chất cho hệ thống thông tin và truyền thông cơ sở 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới  

tỉnh Lạng Sơn năm 2020 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP 

ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT-BTTTT ngày 02/6/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn thực hiện nội dung “Tăng cường cơ 

sở vật chất cho hệ thống thông tin và truyền thông cơ sở” thuộc chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020; 

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 27/02/2017 của UBND tỉnh về 

việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh 

Lạng Sơn năm 2017 - 2020; Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 22/01/2020 của 

UBND tỉnh về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia  xây dựng nông 

thôn mới tỉnh Lạng Sơn năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 539/QĐ-UBND ngày 02/4/2020 của UBND tỉnh về 

việc phân bổ kế hoạch vốn sự nghiệp ngân sách trung ương thực hiện các 

Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2020 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Thông báo số 402/TB-UBND ngày 02/8/2020 về kết luận giao ban 

lãnh đạo UBND tỉnh ngày 27/7/2020; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định 

số 293/BC-SKHĐT ngày 13/7/2020. 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu dự án: Tăng cường cơ sở vật chất cho hệ thống thông tin và truyền thông cơ 

sở thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Lạng 

Sơn năm 2020 như sau: 

I. BÁO CÁO KINH TẾ - KỸ THUẬT ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH 

1. Tên dự án: tăng cường cơ sở vật chất cho hệ thống thông tin cơ sở 

thuộc chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2020. 

2. Chủ đầu tư: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn. 

3. Địa điểm đầu tư  

- Đầu tư thiết lập và nâng cấp sửa chữa đài truyền thanh và hệ thống loa 

đến các thôn tại các xã: Hòa Lạc, Hòa Bình, Yên Sơn, Hòa Thắng, Hòa Sơn, 

Minh Tiến, Yên Thịnh, Hữu Liên (huyện Hữu Lũng); xã Y Tịch, Nhân Lý, 

Bằng Hữu, Thượng Cường, Lâm Sơn (huyện Chi Lăng); xã Tân Liên, Hợp 

Thành, Xuân Long, Phú Xá (huyện Cao Lộc); xã Vũ Lăng, Vạn Thủy, Tân 

Thành, Chiêu Vũ, Long Đống (huyện Bắc Sơn); xã Hoàng Việt, Nhạc Kỳ, 

Thanh Long (huyện Văn Lãng); xã Đội Cấn, Hùng Việt, Kháng Chiến (huyện 

Tràng Định); xã Hưng Đạo (huyện Bình Gia); xã Tĩnh Bắc (huyện Lộc Bình); 

xã Đồng Thắng, Châu Sơn (huyện Đình Lập); xã Tri Lễ, Lương Năng, Khánh 

Khê (huyện Văn Quan). 

- Nâng cấp hệ thống truyền thanh không dây hiện có tại xã Tràng Phái 

(Văn Quan) và xã Vân An (huyện Chi Lăng). 

4. Đơn vị khảo sát, tư vấn lập Báo cáo Kinh tế kỹ thuật 

- Tên đơn vị: Công ty Cổ phần Giải pháp công nghệ và Thương mại 

Dteckco. 

- Chủ trì thiết kế: Trần Thị Phượng. 

5. Mục tiêu đầu tư và nội dung đầu tư 

5.1. Mục tiêu đầu tư 

Đầu tư, nâng cấp cơ sở vật chất, trang thiết bị của đài truyền thanh các xã 

theo hướng đồng bộ và chuẩn hóa sao cho đài truyền thanh xã đáp ứng được 

mục tiêu:  

- Tuyên truyền các văn bản quy phạm pháp luật của Nhà nước nhằm nâng 

cao nhận thức, trách nhiệm của mọi tổ chức, cá nhân “Sống và làm việc theo 

hiến pháp và pháp luật”. 

- Tuyên truyền các chủ trương, chính sách, các kế hoạch, chương trình… 

của Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân, Mặt trận Tổ quốc và các 

Đoàn thể về các nhiệm vụ kinh tế, chính trị, văn hóa xã hội, an ninh, quốc 

phòng… đến các tầng lớp Nhân dân. 



3 

- Thông tin đến các cơ quan, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội, các 

tầng lớp Nhân dân trên địa bàn về các hoạt động, các phong trào thi đua của 

địa phương. 

- Phản ánh các hoạt động của các tổ chức và cá nhân tiêu biểu trong 

phong trào thi đua ở khắp các lĩnh vực trên địa bàn. 

- Biểu dương các điển hình trong phong trào thi đua yêu nước, lao động 

sản xuất, bảo vệ an ninh tổ quốc, phê phán các biểu hiện tiêu cực, vi phạm pháp 

luật, vi phạm nếp sống văn minh đô thị… trên địa bàn. 

- Phát triển đa dạng chương trình phát sóng phục vụ nhu cầu thông tin của 

nhân dân cũng như phục vụ cho việc phát triển mạng truyền thanh quốc gia. 

- Góp phần quan trọng trong việc triển khai, thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, từ đó có các 

chính sách, hướng dẫn đến toàn thể Nhân dân để học hỏi kinh nghiệm, chung tay 

xây dựng nông thôn mới và góp phần phát triển kinh tế - xã hội. 

5.2. Nội dung đầu tư 

- Đầu tư hệ thống truyền thanh không dây mới cho các xã, bao gồm: máy 

phát FM 50W, cáp dẫn sóng, bộ anten phát, cột anten dây co (hoặc tự đứng), bộ 

phát mã điều khiển cụm thu, các cụm thu FM không dây, loa truyền thanh, bộ 

thu vệ tinh cho các điểm cụm thu không thu được sóng FM… 

- Bổ sung trang thiết bị biên tập chương trình phát thanh, bao gồm: Bộ 

trộn âm thanh, bộ đầu thu vệ tinh, micrô, bộ máy tính ghi thu chương trình… 

- Bổ sung trang thiết bị phụ trợ, bao gồm: tủ rack, ổn áp, hệ thống tiếp địa 

phòng máy, bộ hẹn giờ đóng ngắt tự động cho các cụm thu không thu được sóng 

FM và cho Trung tâm. 

5.3. Quy mô đầu tư cụ thể tại các xã 

- Cột anten trung tâm, loại cột thép đa giác cao 21m tự đứng được triển 

khai lắp đặt tại một số xã diện tích đất hạn chế, không đủ điều kiện lắp đặt cột 

ăngten tam giác dây néo (diện tích đất tối thiểu phải đạt khoảng 20m2 bằng phẳng 

mới đảm bảo xây dựng cột ăngten tam giác dây néo). 

- Bộ hẹn giờ phát thanh và đóng ngắt tự động cho các cụm thu không thu 

được sóng của đài xã. 

- Bộ máy tính ghi thu chương trình phục vụ việc thu thập, biên tập tin 

bài… phát sóng tại các xã. 

- Bộ thu vệ tinh để thu tín hiệu Đài tiếng nói Việt Nam cho một số thôn xa 

trung tâm xã, thu rất kém hoặc không thu được tín hiệu từ máy phát sóng tại xã. 

- Micro phát thanh dùng cho các cụm thu rất kém hoặc không thu được tín 

hiệu của đài trung tâm xã… 

6. Diện tích sử dụng đất: theo hiện trạng khảo sát thực tế tại từng xã. 

7. Loại công trình: công trình hạ tầng kỹ thuật thuộc nhóm C; cấp IV. 



4 

8. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư: dự án không phải tổ 

chức giải phóng mặt bằng. 

9. Tổng mức đầu tư : 12.200,0 triệu đồng, trong đó: 

- Chi phí  xây lắp: 1.028,7 triệu đồng. 

- Chi phí thiết bị: 9.876,6 triệu đồng. 

- Chi phí quản lý dự án: 241,4 triệu đồng. 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 658,7 triệu đồng. 

- Chi phí khác: 68,6 triệu đồng. 

- Chi phí dự phòng: 326,0 triệu đồng. 

10. Nguồn vốn: vốn sự nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia về 

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2020. 

11. Hình thức Quản lý dự án: thuê tư vấn quản lý dự án. 

12. Thời gian thực hiện dự án: từ quý III + IV năm 2020. 

II. KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu tại biểu kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Thông tin và Truyền thông, Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn, Chủ tịch UBND các 

huyện: Hữu Lũng, Chi Lăng, Cao Lộc, Bắc Sơn, Văn Lãng, Tràng Định, Bình 

Gia, Lộc Bình, Đình Lập, Văn Quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Văn phòng ĐPNTM tỉnh; 

- C, PCVP UBND tỉnh, 

 các Phòng: TH, KTTH, TH-CB; 

- Lưu: VT, KGVX (HTHT). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 
 

Nguyễn Long Hải 



BIỂU KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Dự án: Tăng cường cơ sở vật chất cho hệ thống thông tin và truyền thông cơ sở thuộc Chương trình 

 mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Lạng Sơn năm 2020 

 (Kèm theo Quyết định  số:          /QĐ-UBND ngày      /8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn) 

 

TT Tên gói thầu 

Giá gói 

thầu 

(Tr.đ) 

Nguồn vốn 

Hình thức 

lựa chọn nhà 

thầu 

Phương thức 

lựa chọn nhà 

thầu 

Thời gian bắt 

đầu tổ chức lựa 

chọn nhà thầu 

Loại hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

hợp đồng 

I Các gói thầu tư vấn 

1 
Tư vấn quản lý 

dự án 
241,4 

Vốn sự nghiệp thuộc 

Chương trình 

MTQG về Xây dựng 

NTM trên địa bàn 

tỉnh Lạng Sơn năm 

2020 

Chỉ định thầu 

rút gọn 
 Quý III/2020 Trọn gói 180 

2 

Tư vấn lập 

HSMT và đánh 

giá HSDT 

33,8 
Chỉ định thầu 

rút gọn 
 Quý III/2020 Trọn gói 45 ngày 

3 

Tư vấn thẩm 

định HSMT và 

kết quả LCNT 

10,9 
Chỉ định thầu 

rút gọn 
 Quý III/2020 Trọn gói 45 ngày 

4 

Tư vấn giám sát 

thi công XD và 

lắp đặt thiết bị 

105,7 
Chỉ định thầu 

rút gọn 
 Quý III/2020 Trọn gói 120 

5 
Tư vấn kiểm 

toán độc lập 
53,0 

Chỉ định thầu 

rút gọn 
 Quý IV/2020 Trọn gói 30 ngày 

II Gói thầu cung cấp và lắp đặt thiết bị 

1 
Cung cấp và lắp 

đặt thiết bị 
10.905,3 

Vốn sự nghiệp thuộc 

Chương trình MTQG 

về Xây dựng NTM 

trên địa bàn tỉnh 

Lạng Sơn năm 2020 

Đấu thầu 

rộng rãi trong 

nước (qua 

mạng) 

01 giai đoạn, 

01 túi hồ sơ 
Quý III/2020 Trọn gói 120 ngày  

Tổng giá gói thầu: 11.350,1 triệu đồng./. 
 


		2020-08-05T15:14:02+0700


		2020-08-06T10:14:51+0700


		2020-08-06T10:14:51+0700


		2020-08-06T10:14:51+0700




